
российская федерация
Черемховское районное муниципальное образование

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

от 23.02.2024г. №285

Об итогах проведения межрайонных соревнований по хоккею с мячом на кубок мэра 
Черемховского района

На основании представленных судейской коллегией итогов проведения 
межрайонных соревнований по хоккею с мячом на кубок мэра Черемховского 
района среди школьных спортивных клубов образовательных организаций.

Приказываю:

Е Утвердить распределение призовых мест следующим образом:

1 место - команда МКОУ СОШ с. Зерновое;
2 место - команда МКОУ СОШ с. Голуметь;
3 место - команда г.Свирска

2 .Наградить победителей и призёров грамотами Отдела образования 
администрации Черемховского районного муниципального образования.

3.Объявить благодарность за отличную подготовку учащихся следующим 
педагогам: Н.Я.Карбушева (МКОУ СОШ с. Зерновое); А.Л.Завозина (МКОУ 
СОШ с. Голуметь): А.А.Нефедьева (г.Свирска).

4. Выразить благодарность администрациям и коллективам МКУ ДО ДЮСШ 
р.п. Михайловка (директор Г.С. Никитин), МКОУ СОШ с. Голуметь (директор 
А.Л. Завозин) за создание необходимых условий для проведения межрайонных 
соревнований по хоккею с мячом на кубок мэра Черемховского района среди 
школьных спортивных клубов образовательных организаций.

5.Объявить благодарность за судейство следующим тренерам: В.Д.Семенову, 
Ю.А.Логинову: 6. Контроль исполнения данного приказа возложить на 
директора

Начальник отдела Н.В. Хомякова



российская федерация
Черемховское районное муниципальное образование

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

от 17.05.2023г. №244

Об итогах проведения районной
военно-спортивной игры «Зарница» 
среди обучающихся образовательных 
организаций Черемховского района

На основании представленных судейской коллегией итогов районной 
военно-спортивной игры «Зарница» среди обучающихся образовательных 
организаций Черемховского района

Приказываю:

1. Утвердить распределение призовых мест следующим образом:
1 место - команда МКОУ СОШ с. Зерновое;
2 место - команда МКОУ СОШ с. Голуметь;
3 место - команда МКОУ СОШ с. Парфёнове.

2. Наградить победителей и призеров грамотами Отдела образования 
администрации Черемховского районного муниципального образования

3. Объявить благодарность за качественную подготовку учащихся к районной 
военно-спортивной игре «Зарница» следующим педагогическим работникам: 
Ю.В. Чернышеву (МКОУ СОШ с. Зерновое), Ю.А. Логинову (МКОУ СОШ 
с. Голуметь), Е.В. Черных (МКОУ СОШ с. Парфёново).

4. Отметить работу судей при проведении районной военно-спортивной игры 
«Зарница»: Ю.А. Логинова, учителя ОБЖ МКОУ СОШ с. Голуметь; Ю.Ю. 
Пушкарева, учителя ОБЖ МКОУ СОШ д. Балухарь; Ю.В. Чиркова, учителя 
ОБЖ МКОУ СОШ с. Зерновое; И.В. Юргиной, учителя ОБЖ МКОУ СОШ 
№1 п. Михайловка; С.Ф. Халявиной, учителя ОБЖ МКОУ ООШ д. Верхняя 
Преть; Н.А. Храмцова, учителя физической культуры МКОУ СОШ с. 
Тальники; В.Д. Семенова, учителя физической культуры МКОУ СОШ с. 
Голуметь; Е.М. Гриздака, учителя физической культуры МКОУ СОШ с. 
Рысево; Е.В. Черных, учителя ОБЖ МКОУ СОШ с. Парфёново; О.В. Коцюк, 
учителя ОБЖ МКОУ СОШ с. Верхний Булай; Ю.В. Чернышева, учителя 
физической культуры МКОУ СОШ с. Зерновое; С.В. Венгжина, учителя 
физической культуры МКОУ СОШ с. Саянское; Н.Н. Петухова, учителя 
физической культуры МКОУ СОШ с. Лохово; А.С. Вахрушевой, учителя 
ОБЖ МКОУ СОШ с. Онот; Д.М. Попова, учителя физической культуры 
МКОУ СОШ с. Парфёново.

5. Выразить благодарность администрации и коллективу МКОУ СОШ с. 
Голуметь (директор А.Л. Завозин) за создание необходимых условий для 
размещения команд и проведения соревнований, организацию питания.



6. Администрациям образовательных организаций, не принимавшим участие в 
соревнованиях, указать на недостаточную работу по подготовке 
обучающихся к соревнованиям.

7. На заседании муниципального методического объединения учителей 
здоровьесберегающего цикла обсудить и проанализировать основные 
ошибки и недочеты, допущенные при подготовке и проведении 
соревнований,и найти пути их устранения.

8. Контроль исполнения данного приказа возложить на директора МКУ «ЦРО» 
Н.Р. Лагунёнок.

И.о. начальника отдела Н.В. Хомякова



российская федерация
Черемховское районное муниципальное образование

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

от 05.05.2022г. №160

Об итогах проведения районной 
военно-спортивной игры «Зарница» 
среди обучающихся образовательных 
организаций Черемховского района

На основании представленных судейской коллегией итогов районной 
военно-спортивной игры «Зарница» среди обучающихся образовательных 
организаций Черемховского района

Приказываю:

1. Утвердить распределение призовых мест следующим образом:
1 место - команда МКОУ СОШ с. Голуметь;
2 место - команда МКОУ СОШ с. Зерновое;
3 место - команда МКОУ СОШ №3 п. Михайловка.

2. Наградить победителей и призеров грамотами Отдела образования 
администрации Черемховского районного муниципального образования и 
подарочными сертификатами.

3. Объявить благодарность за качественную подготовку учащихся к районной 
военно-спортивной игре «Зарница» следующим учителям:
Ю.А. Логинову - МКОУ СОШ с. Голуметь;
Ю.В. Чиркову - МКОУ СОШ с. Зерновое;
А.В. Исакову - МКОУ СОШ №3 п. Михайловка.

4. Отметить работу судей при проведении районной военно-спортивной игры 
«Зарница»: Ю.А. Логинова, учителя ОБЖ МКОУ СОШ с. Голуметь; Ю.Ю. 
Пушкарева, учителя ОБЖ МКОУ СОШ д. Балухарь; Ю.В. Чиркова, учителя 
ОБЖ МКОУ СОШ с. Зерновое; И.В. Юргиной, учителя ОБЖ МКОУ СОШ 
№1 п. Михайловка; С.Ф. Халявиной, учителя ОБЖ МКОУ ООШ д. Верхняя 
Преть; Н.А. Храмцова, учителя физической культуры МКОУ СОШ с. 
Тальники; А.В. Овечкина, учителя физической культуры МКОУ СОШ с. 
Голуметь; Е.М. Гриздака, учителя физической культуры МКОУ СОШ с. 
Рысево; А.В. Исакова, учителя ОБЖ МКОУ СОШ №3 п. Михайловка; Е.В. 
Черных, учителя ОБЖ МКОУ СОШ с. Парфёнове; В.А. Капорского, учителя 
ОБЖ МКОУ СОШ с. Новогромово; С.В. Венгжина, учителя физической 
культуры МКОУ СОШ с. Саянское; Н.Н. Петухова, учителя физической 
культуры МКОУ СОШ с. Лохово; Ю.В. Чернышева, учителя физической 
культуры МКОУ СОШ с. Зерновое; Л.В. Макеевой, методиста МКУ «ЦРО»; 
А.В. Коновалова, учителя МКОУ СОШ с. Бельск.



5. Выразить благодарность администрации и коллективу МКОУ СОШ с. 
Голуметь (директор А.Л. Завозин) за создание необходимых условий для 
размещения команд и проведения соревнований, организацию питания.

6. Администрациям ОО, не принимавшим участие в соревнованиях, указать на 
недостаточную работу по подготовке учащихся к соревнованиям.

7. На заседании районного методического объединения учителей ОБЖ 
обсудить и проанализировать основные ошибки и недочеты, допущенные 
при подготовке и проведении соревнований.

8. Контроль исполнения данного приказа возложить на директора МКУ «ЦРО» 
Н.Р. Лагунёнок.

Начальник отдела Г.С. Александрова


